
'i$ltig"tt+t

'fi|i{iill' 'd-l'

Anexa nr. 2
la Documentalia standard nr._

din "_" 20-
ANUNT DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE

pRESELECTT E/pROCEDURtLE N EGOCTATE

privind achizitionarea
(se indicS obiectul achizi!iei)

prin procedura de achizitie COp
(tipul procedurii de achizilie)

1. Denumirea arutorit5tii contractante: Pfimafia Of.Singefa

2. IDNO: 1007501010596

3. Adresa: or.Singera str.3l august nr.22

4. Numirul de telefon ftax:O22 41 30 4L/OZZ41 30 59

5. Adresa de e-rnail gi de internet a autoritifii contractante: contabilitateasingera@mail.ru

5. Adresa de e-rnail sau de internet de la care se va putea obline accesul la documentatia de
atribuire: doc'umentalio de otribuire este dnexqtdin cadrul procedurii in StA RSAP

7. Tipul autoritSfiicontractante gi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea ci
autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizitie sau ci achizitia implici o alti
formi de achizifie comuni): Institutie Publica

8. Cumpiritorul invitS operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitifile, si
participe la procedura de achizitie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor bunuri

Nr.

dlo Cod CPV
Cantita

tea
Standarde de referin|5

Cu TVI\
15800000-6

CruP,e de gris

kg

150

CD3:D79d impuritdti. Pachet 1 kg,
roada anului 202'l . Produsul la data
livrdri sd nu fie expirat mai mult 1/3
din termenul de valabilitate
Standard: HG nr.68 din 29.01.2009.

Acte ce denota calitatea produsului:
Acte ce confirma calitatea
produsului: - Certificat de
inofensivitate;
Certificat de calitate; livrarea 2 ori I
saDtamina 2550

15800000-6

Orez, slefuit c/s

kg

200

Rotund, glefuit, curat, fdr6 impuritdti.
Ambalaj:pachet de 1 kg, roada
anului 2021 . Produsul la data livrdri
si nu fie expirat mai mult 1/3 din
termenul de valabilitate.
Standard: HG. 291 din 22.04.201 4.

Acte ce confirma calitatea
produsului: - Certificat de
inofensivitate;
Certificat de calitate;
livrarea 1 / saotamina 4500

15800000-6
Hrigci (boabe

intregi)

kg

140

Curatd, bob intreg, fdrd impuritili,
roada anului 2021. GOST 5550-74.
Acte ce denota calitatea orodusului: 6230



Produsul la data livrdri se nu fie
expirat mai mult 1/3 din termenul de
valabilitate.
Certificat de inofensivitate.

Ambalaj:Pachet de 1 kg

Livrarea: DouI ori oe lunl
15800000-6

Crupe de mei

kg

80

Curata, fara impuritdti. Pachet I kg,
roada anului 2021. Produsul la data
livr6ri sd nu fie expirat mai mult 1/3
din termenul de valabilitate.
Standard: GOST 572-60 Acte ce
denota calitatea produsului:
Acte ce confirma calitatea
produsului: - Certificat de
inofensivitate:
Certificat de calitate:

Livrarea: Doui ori De lund 1 100
15800000-6

Crupe de oz

kg

120

Curat6, fdrd impuritdti. Pachet 1 kg,
roada anului 2021. Produsul la data
livrdri sd nu fie expirat mai mult'l/3
din termenul de valabilitate.
Standard: HG nr.202 din

11.03.2009 Acte ce denota calitatea
produsului:
Acte ce confirma calitatea
produsului: - Certificat de
inofensivitate;
Certificat de calitate:
Livrarea: Doud ori De lune 1 188

15800000-6

Crupe de Eriu

kg

90

Curati, bob intreg, fdrd impurittti,
roada anului 2021 . GOST 555G74.
Acte ce denota calitatea produsului:
Produsul la data livrdri sd nu fie
expirat mai mult 1/3 din termenul de
valabilitate.
Certificat de inofensivitate.

Ambalaj:Pachet de 1 kg

Livrarea: Doud ori pe lund 891
1580000G.6

Fulgi de ovds

kg

120

Curat, fdrd impuritdti.
Ambalaj:pachet 1 kg, roada anului
2020. Produsul la data livrlrl sd nu
fie expirat mai mult 113 dln termenul
de valabilitate.
Standard: He.2O2 din 'l 'l .03.2009,

GOST 21149-93;
Acte ce denota calitatea produsului:
Acte ce confirma calitatea
produsului: - Certificat de
inofensivitate;
Certificat de calitate;
Livrarea: Doui ori pe lune 2400

15800000-6

Arpacas

kg

60

Curat, fird impurittfl.
Ambalaj:pachet 1 kg, roada anului
2020. Produsul la data livrlri sd nu
fie expirat mai mult 1/3 din termenul
de valabilitate.
Standard: STAS-PT MD67-

38869887-005:2000p;
Acte ce denota calitatea produsulul:
Acte ce confirma calitatea
produsului: - Certificat de
inofensivitate:
Certificat de calitate:
Livrarea: Doud ori oe lunl 594

15800000-6

Crupe de porumb

kg

120

Curat{, fdrd impuritAli. Pachet'l kg,
roada anului 2021. Produsul la data
livrdri sd nu fie exoirat mal mult 1/3
din termenul de valabilitate.
Standard:l-OCT 6002-69;
Acte ce denota calltatea produsului:

Acte ce confirma calitatea
produsului: - Certificat de
Inofensivitate;
Certificat de calitate;
Livrarea: Doud ori pe lunA 1692

iw:l:+

4t[H



15800000-6

'itr

Mazare uscata

slefuita

kg

90

Mazdre uscatd boabe injumatatite,
curatd, fdrd impuritdti, roada anului
2021 . Produsul la data livrdri sl nu
fie expirat mai mult 1/3 din termenul
de valabilitate.
Ambalaj: Pachet de 1kg
Standard: HG nr. 205 din
'l 1.03.2009 Acte ce denota calitatea
produselor:
Acte ce confirma calitatea
produsului: - Certificat de
inofensivitate;
Certificat de calitate;
Livrarea: Doud ori pe lund 1 000

15800000-6

Fasole

kg

50

Albe, curate, fir{ impuritlti, de
mirime medie. Pachet 1 kg, roada
anului 2021 . Produsul la data livrlri
si nu fie expirat mai mult 1/3 din
termenul de valabilitate.
Standard: HG. 205 din 'l 1.03.2009.
Acte ce denota calitatea produsului:
Acte ce confirma calitatea
produsului; - Certiflcat de
inofensivitate;
Certificat de calitate;
Livrarea: Doud ori oe luni 1200

15800000-6

Zahar

kg

400

Zahir cristal friabil ambalat in
pachet de 1 kg, roada anului 2021.
Produsul la data livrdri sd nu fie
expirat mai mult 1/3 din termenul de
valabilitate.
Standard: HG.774 din 03,07.2007.
Acte ce denota calitatea Drodusului:
Acte ce confirma calitatea
produsului: - Certificat de
conformitate;
Livrarea: Doui ori pe lund 6280

15800000-6

faina de griu c/s

kg

300

Fdind de giu albd fird impuritdfi,
pentru panificalie, de calitate
superioard. Pachet 2 kg, roada
anului 2021 . Produsul la data livrdri
si nu fie expirat mai mult 'l13 din
termenul de valabilitate.
Standard: HG nr. 68 din 29.01.2009
Acte ce denota calitatea produselor:
Certificat de inofensivitate;
Certificat de calitate;
Raport de incerciri;
Livrarea: Doui ori pe lund 4170.00

15800000-6

Sold de pui, dezosat

kg

650

$old de pui, dezosat, refriferat fare
corpuri streine, fdri mirosuri striine,
si nu prezinte semen de
alterare.Ambalati in casserole
ermetice acitel-2 kg. Se livreazd
cu transport care necesitd regim
termic special Standard de referingd:
H.G. nr.773 din 02.10.2013 :

Acte ce denota calitatea produsului:
Certifi cat san itar-veterinar: certifi cat
de conformitatea/ declaralie de
conformitate; certificate de calitate;
Autorizalie sanitar veterinarA a

abatorului sau contract de prestare a
serviciilor de abatorizare;
Contract pentru executarea
investigatiilor de laborator;
Certificat ISO; Livrarea:Doud ori /
sdptdmind: luni si miercuri 39000

15800000-6

Piept de pui,

refrigerat

kg

900

Piept de pui fdrd os, refrigerat, fdrd
corpuri strdine, firi mirosuri striine,
aspect roz, si nu prezinte semen de
alterare.Ambalat separat in caserole
ermetic 1-2 kg. Se livreazd cu
hansport care necesiti regim termic
soecial.
Standard : H.G. nr.773 din
02.10.2013.
Acte ce denota calitatea

produsului: Certificat sanitar-
veterinar; certiflcat de conformitatea/
declaratie de conformitate; certificate
de calitate: 64800



Autorizalie sanitar veterinard a
abatorului sau contract de prestare a
serviciilor de abatorizare:
Contract pentru executarea
investigaliilor de laborator;
Certificat ISO;
Livrarea: Doui ori / siptimini;
luni si miercuri

15800000-6

Pulpd de vitd,
dezosatS,
refrigeratd (de

animale tinere)

kg

400

Pulpt de vitd, refrigeratl, de animale
tinere, fdrd tendoane, fdrd corpuri
striine, aspect roz asemenea cdrnii
proaspete caracteristic speciei,
ambalatd ln caserole ermetice'l-4
kg. Calitatea superioard
Se livreaz6 cu transport ce necesitd
regim termic special.
Standard de referinld: H.G nr.696
din 04.08.2010, HG nr.1406 din
10.12.2008
Acte ce denota calitatea orodusului:
Certifi cat sanitar-veterinar; certifi cat
de conformitatea/ declaratie de
conformitate; certificate de calitate;
Autorizalie sanitar veterinard a
abatorului sau contract de prestare a
serviciilor de a batorizare;
Contract pentru executarea
investigaliilor de laborator:
Certificat ISO; Livrarea:O datd in
sdotimini 59000

15800000-6

Cartofi proasDeti

kg

1 000

Cartofi proaspeti alungiti cu
greutatea nu mai putin de 1009r/buc.
$i calibrul nu mai putin de 50 mm in
saci, calitativi, de mdrime medie,
nestricati. Livrarea: 2 ori/ slptdmind
Standard de referinld 9i cerintele:
GOST 26545-85 81 00

15800000-6

Morcov proaspdt

kg

450

Morcov, nu mai putin de 200 gr/buc.
In saci, calitativi, de m{rime medie,
nestricati.Livrarea: 2 ori/ sdptdminl
Standard de referintd gi cerintele:
GOST 26766-85 5000

15800000-6

Sfecli rogie de
mase

kg

450

Sfecli rogie de masi in saci,
calitativi, de mdrime medie (200-3@
grlbuc),neskicati, Livrarea: 2 ori/
siptdmind Standard de referintd 9i
cerintele: GOST 26766-85 5000

15800000-6

Vazi albS
proasDdte

kg

600

Varzd albA proaspdtd (cu greutatea
nu mai putin de 2 lg/buc) nu
infoiatd. In saci, calitativd. de
marime medie, nestricatd, 2 oril
sdptdmlnd Standard de referintd 9i
cerintele: GOST 26766-85 7000

15800000-6

Ceapi uscati

kg

300

Ceap{ uscati, nu mai putin de
1 00gr/buc. In saci,calitativi,de
mdrime medie,nestricati.Livrarea: 2
ori/ sdptdmind Standard de referintd
si cerintele: GOST 26768-85 3350

15800000-6

Mere proaspete

kg

1 000

fructe proaspete mere de
marime medie nestricate.
Livrarea: saptaminal 7500

15800000-6

Banane proaspete

kg

300

banane proaspete de marime
medie nestricate, Livrarea:
Saptaminal 8700

15800000-5

[amii proaspete

kg

30

fructe proaspete lamii de
marime medie nestricate
Livrarea: Saptaminal 500

15800000-6

Ulei rafinat

kg

100

Vegetal din floarea soarelui rafinat ,

dezodorizat,amb. in butelii-sticle de
5 L , Standard de referinta-STAS -
1129-93, Livrarea 2/ oe saotamina 400

158000fr)-6

Sare iodata

kg

120

lodata granulata Amb.cutii del kg I
STAS -'f 3830-97 , Livrarea 1t pe
saptamina 720

15800000-6 Ceai (infuzie) din
plante

kg
7

infuzie calitatea superioara ambalaj
pach 1o0gr,, Livrarea 1/ pe saptamina 400015800000-6

Fructe uscate
diferite

kg

170

Ambalaj de 1-5 kg, uscate, fdri
impuritdli fdr6 fum, roada anului
2021 . Produsul la data livrlri s6 nu 6460

4



fie expirat mai mult 1/3 din termenul
de valabilitate.
Standaft:HG nr.1523 din
29j22007, acte ce denota calitatea
produsului:, Acte ce confirma
calitatea produsului: - Cerilficat de
inofensivltate:
Certificat de

15800000-6

Oud de gaina extra
(50 gr)

buc

12000

Oud de g6ind cu coajl intreagi,
durd, nef pori
vizibili ,c eanu
mai pufin
speciale pentru produsul respective.
Se livreazd cu transport care
necesiti regim termic special.
Standard: HG nr. 1208 din
27.'|0.2OOB Acte ce denota calitatea
produsului: - Pagaportul calitdtii
(eliberat de intreprinderea furnizor); -
Certificat sanitar veterinar; certificate
de conformitate/ declaralie de
conformitate:
Livrarea: O dat! in sdotdmSnl 36000

15800000-6

Covrigei

kg

160

Covrigei din boabe de griu
dispersate, faini de grlu de calitate
superioard cu ulei de floarea
soarelui, bogat ln fibre sd nu contind
coloranti,, amiliotori, agenti de
afinare gi conservanli, fird grdsimi
hidrogenizatete 9i margarind, cu un
continut scizut de zahdr $i sare.
Ambalaj pachete 0,5-1 kg.
Produsul la data livr{ri sd nu fie
expirat mai mult 1/3 din termenul de
valabilitate.
Standard: H.c 775 din 03.07.2007
Acte ce confirmd calitatea
produselor: - Certificat de
inofensivitate, certiticate de calitate. 4500

15800000-6

Stafide
kg

80
stafide, livrareZluna ambalate in
pachet de polietilena 3200

15800000-6

Seminte de susan
kg

7
seminte de susan, livrare2lluna
ambalate in pachet de oolietilena 650

15800@0-6

Mac
kg

10
mac, livrareZluna ambalate in
Dachet de oolietilena 350

15800000-6

Vanilina
kg

1

vanilina, livrareZluna ambalate in
pachet de polietilena 450

15800000-6

Dovlecei
kg

100 livrare2/saotamina 2000
158(nO00-6 Seminte de in

macinate
kg

7
seminte de in macinate, livrare2/luna
ambalate in oachet de polietilena 400

15800000-6

Drojdiipraf
kg

4.5
ambalat in pachete de 15
orame 540

158000ff)-6 Mdrar verde
proaspat

ke
40 livrare2/saotamina 2000

15800000-6 Pitrunjel verde
proaspdt

kg
40 livrare2/saptamina 2000

1s80000G6

Brocoli
kg

200 livrarel/sa ptamina
9200

15800000-6

Rogii proaspete
kg

200 livra re1/sapta mina
8600

15800000-6

Castravei proaspefi
kg

120 livrarel/sa ptamina
51 96

15800000-6

Adrei dulci
kg

100
livra re1/saptamina

5000
15800000-6

Varzd de pekin
kg

300 I ivrarel/sa ptami na
8000

Valoarea estimativl totali
344661

9. ln cazul procedurilor de preselecfie se indicl numerul minim al candidalilor gi, dacl este
cazul, numerul maxim al acestora._nu este cazul

5



1ll. in cazulin care contractul este impErfit pe loturi un operator economic poate depune oferta
(se va selecta):
1) Pentru un singur lot;
2l Pentru maimulte loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitiri privind numirul de loturi care pot fi atribuite aceluriagi ofeftant

lL. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(indlica!i se admite sau nu se

admite)

1ll. Termeniigicondiliile de livrare/prestare/executare solicita!i: L6,,06.2022-3L.L2.2OZI

Pentru fructe si legume de la 15.05.2022-30.08.2022,30.09.2022,|lO.t2.2OZ2

L!J. Termenu| de valabilitate a contractului:3t.t2.2022

14. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numaiin
cadrul unor programe de angajare protejati (dupi caz): nu

(indicati da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezervati unei anumite profesii in termeiul unor legi sau al unor
acte administrative (dupi caz): nu

(se menlioneazi respectivele acte cu putere de lege gi acte administrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora 9i a criteriilor de selectie/de preseleclie; nivelul minirn (nivelurile minime)
al (alel cerinlelor eventual impuse; se menfioneazi informaliile solicitate (DUAE,

Mod de demonstrare a irrdeplinirii
c riteriu lu i/cerinf eri:

Original, conform Anexei rtr.22la
Documentafia Standard, confi.nnat
prinaplicarea semnaturii electronice
a participantului.

Original, conform Anexei nr. :23 la
Documentajia Standard confirmat
prinaplicarea semnaturii electronice
a participantului.

Original, confirmat prin
aplicareasemnaturii electronicr:
a participaffului.

Original, confonn Anexei ru. f/ la
Documentafia Standard,

Criteriile de calificare 9i de seleclie

( Descrierea criteriu lu i/cerinf ei)

Nivelulminim/
Obligativitatea

Obligatoriu

deafiprezentatela
depurerea ofertei
prin intennediul

SIARSAP

Specifica(ii de prel

Obligatoriu

de a fi prezentate la
depunerea ofertei

prin
intermediul SIA

RSAP
DUAE, aprobat prin ordinul
Ministnrlui Finan{elor nr. 146 din
24.11.2020 Obligatoriu

de a fi prezentate la
depunerea ofertei
prin intennediul

SIARSAP

Cerere de participare

conFrrmatprin selmdt ura



(anexa nr. 7) electronictr a ofertantului.

de a fi prezentate
la depurerea
olbrtei prin

interrnediul SIA
RSAP

J Garanlia pentm oferta l"/o Oferta va fi insofitd de o Garangie
pentru ofertd (ernisd de o bancd
comercialI) sau Garanfia pentru ofertd
prin transfer la contul autoritdfii
contractante, conform unndtoarelor
date bancare:
Beneficiarul pl6fii: Primlria or.
Singera
Denumirea Bdncii: MF-TR Centru -
Chisinau
Cod bancar: TREZMD2X
Codul fiscal: 100760 l0 10596
IBAN:
MD84TRPCDV5 I 84 1 0A00786A4

cu nota .,Pentru garan{ia pentnr ofertiL
la licita{ia deschisd"; Termenul de
valabilitate al garanliei sd fie egal cu
termenul de valabilitate al ofertei (60
zile). confinnat prin semntrtura
electronicd

Obligatoriu

de a fi prezentate la
depunerea ofertei
prin intermediul
SIARSAP

6

Declara{ie privind va labilita tea
ofertei

(anex,a nr'. 8)

Original, conform Anexei nr. 8 la
Documenta{ia Standard,
confinnatprin senn[tura
electronicl a ofertantului.

Ofertantul are obligafia. prin
depunerea declarafiei privind
valabilitatea ofertei (anexa nr. 8), de
a menline oferta valabill pe toatl
perioada de valabilitate prevlzutd in
documentalia de atribuire. Termenul
valabilitdfii ofertei incepe str

decurgd din momentul termemrlui
lirniti de depunere a ofertelor. Orice
ofe(d valabild pentru o perioadd
rnai micd decAt cea prevtrzuti se

respinge ca fiind necorespunzdtoare.

Obligatoriu

de a fi prezentate
la depunerea
ofertei prin

intermediul SlA
RSAP

Certificat/

Decizie de inregistrare a
intreprinderii

/Extras din registnrl de sl,at al
persoanelorjuridice

Copie, confirmatd prin
semndturaelectronictr a
ofertantului.

Obligatoriu

de a fi prezentate
Ia depunerea
ofertei prin

intennediul SIA
RSAP

8
Certificat de efectuare sistenatici
a pldfii irnpozitelor,contribu{iilor
eliberat de Inspectoratul Fiscal

Copie - eliberat de Inspectoratul
Fiscal (valabilitatea certifi catului
-confonn cerintelor
InspectoratuluiFiscal al
Republicii Moldova), confirmat
prin semnXtua electronich a
ofertantului.

Obligatoriu

de a fi prezentate
la depunerea
ofertei prin

intermediul SIA
RSAP

9 Certificat de atribuire a contului
bancar

Copie - eliberat de banca
detindtoare decont, confinnat prin Oblieatoriu



10 Autoriza{ia sanitard de
fu nc{ionare pentru produse
alimentare/

Certificat de iruegistrare
oficiald, eliberat de ANSA

Copia originalului. eliberat dr:
Agenlia Nalionald de Sdntrtate
PublicS/AN SA, confirmat prin
aplicarea sernniturii electronice
aparticipantului;

ll Autorizatia sanitard veterinardde
functionare pentru produsele de
origine animalierd a agentului
econornic participant

Copia, confinnatd prin
aplicareasemndturii electroni,
a participantului;

12 Copie, confinnatd prin
aplicareasemndturii electronir
a participantului;

litiit.i
"1

13 Certificat de conformitate /

Certifi cat de inofensivitate/

Declara{ie de conformitate -
pentru produsele lactate,

pentru fiecare lot VALABIL

Copia originalului, eliberat de

Organisrnul Na(ional de Veril
conformitdlii produselor. oonl
pnn aplicarea semniturii elec

::2,

icare a

irmat
tronice

t-,',

Obligatoriu

de a f,r prezentate
la depunerea

ofertei prin
intermediul SIA

RSAP

t4 Certifrcat de de{inere a

abatorului sau contract cu
asemenea abator

(pentm lot fileu de giind gi
gtrini congelate cu fierbere
rapidl)

Obligatoriu

de a fi prezentate
la depunerea
ofertei prin

interurediul SIA
RSAP

15
Declarafia privind confrnnarea
identitdfii benefi ciarilor efectivi qi
neincadrarea acestora in situafia
condamndrii pentnr Darticiparea la

Original, confonn ordinului
Ministenrlui Finantelor nr. 14:

24 noiembrie 2020. confinnat
sernndtura electronici a oferta.

i din
prin
ntului



activitd{i ale unei organiza{ii sau
grupiiri crirninale, pentnr comp[ie,
fraudi gi/sau spllare de bani.

Ir tennen de 5 zile de la data
comunicdrii rezultatelor procedurii
de achizitie publica. ofertantul
inclusiv ofertantul asociat (dupa
caz) desemnat castigator va prezenta
declaratia autoritatii contactante.

17. Garanlia pentru ofertd, duptr caz da, cuantu mul_l%,
18. Garanfia de bund executie a contractului, Nu se aplicb -.
19. Motivul recurgerii la procedura acceleratS (in cazul licitatiei deschise, restranse Sia

procedurii negociate), dupi caz_nu este cazul

20. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (dac5 este cazul specificafi daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitafia electronicif : licitatia electronici, 3

21. Condilii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali durp5 caz): La data livrarii
le consum.

22. Ofertele se prezint5 in valuta ( lei MD)

23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: Pretul cel rnai scizut
24. Factoriide evaluare a oferteicelei maiavantajoase din punct de vedene economic, precum gi
ponderile lor:

Nr.
dlo

Denumirea factorului de evaluare Ponderea%

25. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- conform slA RSAP /pdtn6la: [ora exactd] Informatia o glsiti?n stA R:sAp

- pe: ldatal Informafia o gdsiti in StA RSAP _

25. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Olertele sou cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul StA RSA1

27. Termenulde valabilitate a ofertelor: 50 zile

28. Locul deschiderii ofertelor: Informafia o gdsifiin StA RSAP
(SlA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele intdrziote vor fi respinse.

29. Persoanele autorizate se asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertongii sau reprezentonlii ocestoro ou dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
excepliq cozului cind ofertele au lost depuse prin SIA RSA4.

30. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de
Stat

31. Respectivul contract se referi la un proiect gi/sau program finanfat din fonduri ale Uniunii
Europene: -

(se specifici denumirea proiectului gi/sau programului)



32. Denumirea giadresa organismuluicompetent de solutionare a contestafiilor:
Agenlia Nalionald pentru Solulionarea Contestoliilor
Adresou mun, ChiSindu, bd, gtefan cel More gi Sfdnt nr.l24 (et,4), MD 2001;
Te I / F a :r/e m ai I : 022-820 6 52, 02 2 820- 6 5 7, co nte stati i @ a nsc. m d

33. Data (datele) 9i referinta (referinfelel publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europelte privind contractul (contractele) la care se referl anunful respectiv (dacl este
cazul): ltlU

34. in cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunturilor viitoare:
Pentru lf ructe si I egu m e p i n a I a 30.08.2022,30.09.2O22,3O.L2.2022

35. Data purblicirii anuntului de intenlie sau, dupi caz, precizarea ci nu a fost publicat un astfel
de anurrt: nu a fost publicat un astfel de anunl

36. Data transmiterii spre publicare a anunlului de participare: Informafia o gisigiin SIA RSAP

37. in cadrul uriide lici se va utiliza/a
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
Depunerea electronici a ofertelor sau a cererilor
de participare

Da

Sistenrul de comenzi electronice Nu
Factu ra rea elect ron icd Da

PlSlile electronice Da

38. Contractul intri sub incidenta Acordului privind achizitiile guvernamentale al Organizafiei
Mondiale a Comertului (numaiin cazul anunfurilor transmise spre publicare in Jurnalul
Oficial al UniuniiEuropenef : nu

39. Alte informafii relevante:

Conducitorul grupului de lucru:

(se specificd da sau nu)

10


